
f r a n k e n b e r g
Schloss

W e i n e  2 0 0 9



G U T S W e i n e

Die Gutsweine sind ein Angebot für sehr schöne Alltagsgelegenheiten. Sie präsentieren sich bodenständig-fränkisch, sind 
ausgewogen und in trockener und halbtrockener Variante zu haben. Die weißen Rebsorten Sylvaner, Müller-� urgau,
Bacchus und Kerner gedeihen prächtig in den Lagen des Frankenbergs. Die rote Cuvée Blaufränkisch-Dornfelder,
der Dornfelder und der Rotling runden das Sortiment der Gutsweine harmonisch ab.

 081231 2008  Sylvaner 0,75 L 7,90 €  
trocken  10,53 €/L

Rz: 4,1 g/l  S: 5,9 g/l  Alc: 13%vol

 080731 2008  Müller–Th urgau  0,75 L 6,90 €
trocken  9,20 €/L

Rz: 4,6 g/l  S: 5,1 g/l  Alc: 12%vol

 081941 2008  Rotling  0,75 L 6,50 € 
  8,67 €/L

Rz: 12,6 g/l  S: 6,9 g/l  Alc: 12,5%vol

 080431 2008  Dornfelder 0,75 L 8,50 €  
trocken  11,33 €/L

Rz: 3,6 g/l  S: 5,9 g/l  Alc: 13,5%vol

 

Di e  n e U e  F R Ä n K i S C H e  K L AS Si K

Einen guten Wein erhält man nur, wenn man im Einklang mit der Natur lebt.
Das ist unsere Überzeugung. Die Natur leistet die Vorarbeit und wir dürfen das Ergebnis im Weingut 
Schloss Frankenberg behutsam verfeinern. Die Lage des Weingutes im südlichen Steigerwald kommt 
uns bei dieser Aufgabe sehr entgegen. Beste weinklimatische Bedingungen, gut ausgerichtete Lagen und 
der Keuperboden sorgen für charaktervolle Weine. Wir kultivieren solche Rebsorten, die sich hier wohl 
fühlen und konzentrieren uns auf den Sylvaner. Kaum eine andere Rebsorte gibt die Eigenscha� en ih-
res Terroirs so authentisch wieder. Auch den Riesling bauen wir mit großer Hingabe an. Die durch den 
Keuper hervorgebrachte Mineralität unserer Weine harmoniert bestens mit unseren
Wein-Strukturen und verbindet sich harmonisch mit den vielschichtigen Fruchtaromen. Die Flaschen-
formen sind im Weingut Schloss Frankenberg nicht nur Behältnis sondern Botscha� . Mit den
Bordeaux� aschen haben wir für unsere Gutsweine die Form gefunden, mit der wir sie einem großen 
Publikum zugänglich machen können. Den Bocksbeutel lieben wir als fränkisches Unikat und als
Qualitätsversprechen. Die Burgunder� aschen schließlich beinhalten die besten Weine eines jeden Jahr-
gangs. – Nun wünsche ich Ihnen viel Vor-Freude bei der Lektüre unserer Weinliste und der Wahl des 
für Sie passenden Weines.

Mit herzlichen Grüßen aus dem Weingut Schloss Frankenberg 

 

Carl Freiherr von Lerchenfeld  
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S C H LO S S W e i n e

Die Schlossweine in der Burgunder� asche sind eine Verheißung. Sie sind die großen Weine von Schloss Frankenberg. 
Komplexe, gehaltvolle und tiefgründige Spätlese-Qualitäten. Hier präsentieren Sylvaner, Riesling und Kerner ihr ganzes 
Potential. Acrotus, der elegante Spätburgunder, darf in dieser Reihe fränkischer Spitzenweine nicht fehlen. Die Linie der 
Schlossweine ist der Stolz des Weingutes – und das sehr zu Recht. 

 081263 2008  Sylvaner  0,75 L 19,00 € 
Spätlese trocken  25,33 €/L

Rz: 0,0 g/l  S: 5,6 g/l  Alc: 13,5%vol 

 080863 2008  Riesling 0,75 L 18,00 €
Spätlese   24,00 €/L

Rz: 26,3 g/l  S: 7,8 g/l  Alc: 11,5%vol

 080663 2008  Nucleus 0,75 L 22,00 €  
Kerner Spätlese  29,33 €/L

Rz: 66,5 g/l  S: 7,2 g/l  Alc: 10%vol

 041063 2004  Acrotus 0,75 L 26,00 €  
Spätburgunder Spätlese trocken  34,67 €/L

Rz: 1,3 g/l  S: 6,1 g/l  Alc: 13%vol

T R A Di T iOn S W e i n e

Die Traditionsweine von Schloss Frankenberg sind echte Franken. Als solche unverkennbar im Bocksbeutel, präsentieren sie 
die besten Lagen des Steigerwaldes: das südliche Franken mit seinen Keuperböden. Diese Weine interpretieren ihr Terroir 
mit tiefgründigen Geschmacksnuancen. Ein fein balanciertes Spiel von zarter Mineralität, Eleganz und Nachhaltigkeit in 
den Rebsorten Sylvaner, Riesling, Müller-� urgau, Bacchus und Domina. Charaktervolle Kabinett-Weine für Menschen 
mit Anspruch.

 081222 2008  Sylvaner 0,75 L 9,90 € 
Kabinett trocken  13,20 €/L

Rz: 1,0 g/l  S: 6,2 g/l  Alc: 13%vol

 080822 2008  Riesling 0,75 L 9,50 €
Kabinett trocken  12,67 €/L 
Rz: 6,1 g/l  S: 7,4 g/l  Alc: 12,5%vol

 080722 2008  Müller–Th urgau  0,75 L 8,50 €
Kabinett trocken  11,33 €/L

Rz: 5,6 g/l  S: 5,4 g/l  Alc: 12%vol

 080122 2008  Bacchus 0,75 L 8,50 € 
Kabinett  11,33 €/L

Rz: 14,1 g/l  S: 4,6 g/l  Alc: 11,5%vol

 080321 2008  Domina 0,75 L 13,50 € 
Verfügbar ab September 2009  18,00 €/L
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Allgemeine Verkaufsbedingungen

Alle Au� räge werden nur auf Grund nachstehender Bedingungen ausgeführt. Der Besteller erkennt mit der Au� ragserteilung diese Bedingungen an. 

Vertragsabschluss:
Alle Angebote in unseren Preislisten sind freibleibend. Maßgebend ist die jeweils bei Bestellung gültige Weinliste. Die Preise gelten einschließlich Glas, Ausstattung inklu-
sive der Mehrwertsteuer von derzeit 19%. Wenn eine Sorte ausverkau�  ist, liefern wir als Ersatz einen gleichartigen Wein in ähnlicher Preislage. Ein Au� rag ist dann von 
uns angenommen, sobald eine schri� liche Bestätigung oder Rechnung erteilt ist.

Versand und Verpackung:
Die Verpackung erfolgt in 6er bzw. 12er Einwegkartons. Der Versand erfolgt ab dem Weingut Schloss Frankenberg auf Rechnung und Gefahr des Käufers durch Post, 
Paketdienst, Spedition oder Bahn, entsprechend den Allgemeinen Deutschen Spediteurbedingungen. Alle Sendungen werden von uns transportversichert. 
Ab einer Bestellhöhe von mindestens EUR 400,00 erfolgt die Lieferung an eine Versandanschri�  innerhalb von Deutschland frei Haus. Bei einer Bestellmenge unter EUR 
400,00 erlauben wir uns Ihnen die Frachtkosten in Höhe von EUR 7,50 je 6er bzw. 12er Karton zu berechnen. Leergut wird ohne Vergütung zurückgenommen.

Transportmängel:
Der Käufer hat die Ware sofort nach Erhalt auf Fehlmengen und Transportschäden zu prüfen und Mängel auf dem Frachtbrief quittieren zu lassen. Die Transportperson 
muss den Mangel durch ihre Unterschri�  bestätigen. O� ensichtliche Mängel der Ware müssen dem Weingut Schloss Frankenberg spätestens drei Tage nach Erhalt der 
Ware schri� lich mitgeteilt werden. Kein Mangel ist die Auskristallisierung von Weinstein, die sich durch Temperaturschwankungen bildet.

Eigentumsvorbehalt:
Bis zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises bleibt die gelieferte Ware Eigentum des Weingutes Schloss Frankenberg. Der Käufer ist befugt, die Vorbehaltsware im 
ordnungsgemäßen Geschä� sbetrieb weiter zu veräußern. Sämtliche hieraus entstehenden Forderungen gegen Dritte, tritt der Käufer hiermit im Voraus an das Weingut 
Schloss Frankenberg ab, und zwar in Höhe des jeweiligen Rechnungswertes (einschl. MwSt.). Ungeachtet dieser Abtretung bleibt der Käufer weiterhin zur Entziehung der 
Forderung berechtigt.

Fälligkeit/Verzug:
Der Rechnungsbetrag ist mit Zugang der Rechnung fällig. Der Käufer kommt spätestens in Verzug, wenn er nicht innerhalb von 14 Tagen nach Fälligkeit und Zugang 
einer Rechnung oder gleichwertigen Zahlungsaufstellung leistet. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 5% über dem jeweiligen Basiszinssatz berechnet. Inkas-
sokosten trägt der Käufer.

Erfüllungsort/Gerichtsstand:
Erfüllungsort ist Weigenheim/Mittelfranken. Ausschließlicher Gerichtsstand ist Neustadt/Aisch.

Se C C O

 081771 2008  Marenz 0,75 L 6,90 € 
Secco  9,20 €/L

L i T e RW e i n e

 081211 2008  Sylvaner 1,0 L 5,90 €  
trocken 
Rz: 1,5 g/l  S: 5,8 g/l  Alc: 13%vol 

 080711 2008  Müller–Th urgau 1,0 L 5,90 €
trocken  
Rz: 3,6 g/l  S: 5,3 g/l  Alc: 12%vol

 080611 2008  Kerner 1,0 L 5,90 €  
Rz: 9,6 g/l  S: 6,2 g/l  Alc: 13,5%vol

 080111 2008  Bacchus  1,0 L 5,90 € 
Rz: 10,9 g/l  S: 4,8 g/l  Alc: 12%vol

 081611 2008  Blaufränkisch-Dornfelder 1,0 L 7,50 €
trocken  
Rz: 4,2 g/l  S: 4,8 g/l  Alc: 12%vol
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